SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2483/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 013257/2017-20,

RESOLVE

Considerar  prorrogado  o  afastamento  da  servidora  ALDA

CRISTINA SILVA DA COSTA, matrícula SIAPE-1899199, ocupante do cargo efetivo de

PROFESSORA  DO  MAGISTÉRIO  SUPERIOR  do  quadro  de  pessoal  desta

Universidade, lotada no INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO (ILC), no período

de 1º de junho a 30 de novembro de 2017, para realizar Estágio Pós-Doutoral em

“Comunicação, Linguagens e Cultura” na Universidade da Amazônia (UNAMA), em

Belém/PA, em tempo integral, sem prejuízo de sua remuneração e demais vantagens a

que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de maio de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 2483/2017